
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200101

101

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lousas brancas de cerâmica
magnética, flip charts office e quadros de cortiça, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital.

LUCELIA SERVIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2019) 200340-00001-2019NE000134

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200358

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 08230000658201512.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03758809000175. Contratado : MANUTECNICA MANUTENCAO LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/04/2019 a 27/04/2020. Valor Total: R$33.480,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800082. Data de Assinatura: 25/04/2019.

(SICON - 30/04/2019)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 200402

Nº Processo: 08361005703201874.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 72381189000625. Contratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -
.Objeto: O presente termo tem como objetivo dar publicidade a celebração do Contrato n°
11/2018-SR/PF/AP, firmado com a empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, cujo
objeto é a aquisição de quipamentos de informática (estação de ancoragem universal para
notebook) para atender as necessidades desta SR/PF/AP, com a garantia de 48meses.
Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 16/04/2019 a 15/04/2020. Valor Total:
R$4.614,00. Fonte: 174020227 - 2018NE800319. Data de Assinatura: 16/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 200402-00001-2019NE800112

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200376

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 08295006324201590.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.-
EBC. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 03/2015 por mais 12 (doze)

meses. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei n° 8.666/1993, e Cláusula 9ª do
Contrato 03/2015.Vigência: 04/05/2019 a 04/05/2020. Valor Total: R$10.000,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800086. Data de Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 200376-00001-2019NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 200366

Nº Processo: 08389013635201817.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 34028316002076. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
para executar os serviços postais exclusivos de recebimento, transporte e entrega no
território nacional e a expedição para o exterior de carta, cartão postal e correspondência
agrupada (malote), mais a fabricação, emissão de selos e de outras formas de
franqueamento postal para suprir as necessidades de envio de Documentos pelas
Delegacias de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR e suas unidades descentralizadas.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/04/2019 a 14/04/2020. Valor Total:
R$43.931,27. Fonte: 100000000 - 2019NE800259. Data de Assinatura: 15/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 200366-00001-2019NE000042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 200366

Nº Processo: 08389014879201817. Objeto: Contratação de empresa especializada de
engenharia, para prestação de serviços contínuos de operação, supervisão, assessoramento
técnico, manutenção preventiva, corretiva, preditiva e emergencial, com fornecimento de
peças, materiais e mão de obra, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais
existentes ou que venham a ser instalados, pertencentes às Delegacias de Polícia Federal
em Cascavel/PR e em Guaíra/PR e suas unidades nestas localidades.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 02/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Paraná 3470/3471, Jardim Polo Centro, - Foz do Iguaçu/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200366-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIVIA MARIA BIZZOTTO CORREA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 30/04/2019) 200366-00001-2019NE000042

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 200356

Nº Processo: 08455025739201825.
PREGÃO SISPP Nº 29/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 01048146000170. Contratado : DEUTEC SERVICOS DE
MANUTENCAO LTDA.Objeto: Contratação de fornecimento e instalação de equipamento
para exaustão da cozinha do restaurante do Centro de Treinamento da
SR/PF/RJ.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e Leia 10.520/2002.
Vigência: 17/04/2019 a 16/04/2020. Valor Total: R$69.321,48. Fonte: 174020227 -
2019NE800239. Data de Assinatura: 17/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 200356-00001-2019NE800101

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Nº Processo nº 08490.008234/2018-70. Nº Termo: 02/2019. Cooperados:
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL EM SANTA
CATARINA - SR/DPF/SC, CNPJ 00.394.494/0039-09, e ESTADO DE SANTA CATARINA, CNPJ
83.845.701/0001-59, por intermédio do PODER JUDICIÁRIO. Objeto: Cooperação mútua,
visando o intercâmbio de informações dos servidores de registro civis de que dispõe o
PODER JUDICIÁRIO, por força do sistema de Selo Digital de Fiscalização, com a SR/DPF/SC.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Prazo: 60 meses, contados da assinatura, podendo ser
prorrogado mediante aditivo. Data da assinatura: 16.04.2019.

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EDITAL Nº 19 - PRF - POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL, DE 30 DE ABRIL DE 2019
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL

RODOVIÁRIO FEDERAL

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (PRF) torna público o
resultado provisório no exame de capacidade física, somente para os candidatos listados
no Edital nº 16 - PRF - Policial Rodoviário Federal, de 12 de abril 2019, e para as candidatas
listadas no Edital nº 17 - PRF - Policial Rodoviário Federal, de 16 de abril de 2019,
referentes ao concurso público para o provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário
Fe d e r a l .

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no exame de

capacidade física, na seguinte ordem: UF de vaga, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.

1.1.1 ACRE
10137329, Paula Rafaella Borges da Silva.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos que solicitaram concorrer como

pessoas com deficiência considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato.

10216209, Mayra Raelly da Costa Silva.
1.1.2 AMAPÁ
1.1.2.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros

considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato.

10227646, Feliciane Soares Dias.
1.1.3 AMAZONAS
10208387, Camila Bessa Coelho / 10089570, Rennan Kelvin Dantas Carvalho /

10003878, Sebastiao Alves Batista Junior.
1.1.3.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros

considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10139295, Mariana Silva Cavalcante Lins / 10003878, Sebastiao Alves Batista
Junior.

1.1.4 BAHIA
10159679, Thais Furtado Ferreira / 10012108, Thais Moreira de Carvalh.
1.1.5 MARANHÃO
10065790, Jose Pedro Neto Barbosa de Sa / 10174759, Raphael Freitas Silva

Santos.
1.1.6 MATO GROSSO DO SUL
10040754, Histefani Silva Almeida / 10167246, Marilia Araujo Felix.
1.1.7 PARÁ
10208535, Juliana Correia Rodrigues Behar / 10238104, Mariana Moreira

Fernandes / 10087085, Roberta Garcia de Araujo Pimenta.
1.1.7.1 Relação provisória dos candidatos que solicitaram concorrer como

pessoas com deficiência considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato.

10005842, Ialle de Paiva Cafe Monteiro.
1.1.8 RIO GRANDE DO SUL
10012628, Rafaela Alban Cruz.
1.1.9 RONDÔNIA
10174623, Alan Cordeiro Pereira / 10189937, Argemiro dos Santos Junior /

10015439, Erika Sezini Morgado / 10168426, Higor Dias Santos.
1.1.9.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros

considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato.

10155592, Lucio Dorneles Lopes.
1.1.10 TOCANTINS
10185823, Gabriela Souza Amorm / 10172937, Grace Kethellen Linhares Santos

Porto.
1.1.10.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros

considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato.

10185823, Gabriela Souza Amorm.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE

CAPACIDADE FÍSICA
2.1 Os candidatos convocados pelo Edital nº 16 - PRF - Policial Rodoviário

Federal, de 12 de abril 2019, e pelo Edital nº 17 - PRF - Policial Rodoviário Federal, de 16
de abril de 2019, que forem considerados inaptos e desistentes no teste de flexão em
barra fixa, no teste de impulsão horizontal e no teste de flexão abdominal, poderão ter
acesso à gravação em vídeo dos referidos testes, das 9 horas do dia 3 de maio de 2019 às
18 horas do dia 4 de maio de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.

2.1.1 Os candidatos aptos não terão acesso à gravação dos testes.
2.1.2 Não será disponibilizada a gravação em vídeo dos testes após o período

disposto no subitem 2.1 deste edital.
2.2 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação do

exame de capacidade física e interpor recurso contra o resultado provisório no exame de
capacidade física, das 9 horas do dia 3 de maio de 2019 às 18 horas do dia 4 de maio de
2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização da gravação em vídeo dos testes mencionados no subitem 2.1 deste edital, do
espelho da planilha de avaliação do exame de capacidade física, bem como a interposição
de recursos.

2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo,

via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - PRF - Policial
Rodoviário Federal, de 27 de novembro de 2018, e alterações, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no exame de capacidade física e de convocação

para a avaliação de saúde, para todos os candidatos, será publicado no Diário Oficial da
União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18, na data provável de 8 de maio de 2019.

ADRIANO MARCOS FURTADO


